
               DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele 23/7700/0208

uzavřené dle ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“)

(dále jen „Dodatek č. 1“)
ev. č. objednatele: 23/7700/0208/01 

Objednatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený:  – ředitelem Odboru správy 

majetku a investic
IČO: 72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Korespondenční adresa: nábř. Kpt. Jaroše 1000/7, PSČ 170 00 Praha 7

(dále jen „objednatel”)

a 

Zhotovitel: B. C. M. company s.r.o.
se sídlem: Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vl. 43364
IČO: 07890869
DIČ: CZ07890869
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní strana“

Článek 1.
Preambule

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2023 smlouvu o dílo „ÚP v Náchodě – oprava
dešťové kanalizace a odvodnění střechy – I. etapa“, ev. č. objednatele 23/7700/0208
(dále  jen  „Smlouva“),  jejímž předmětem je  oprava odvodňovacího  systému střechy
objektu – budovy bez č.p. na pozemku parc. č. st. 3529 a oprava dešťové kanalizace
včetně šachet Š1 – Š3 pro budovu bez č.p., vše v k. ú. Náchod, a to včetně úpravy
okapu, zhotovení nového svodu, osazení nových gajgrů, uvedení povrchů a vnějšího
terénu do původní podoby (dále jen „dílo”).

1



1.2 Smluvní strany  se  dohodly,  že  v souladu  se  zněním ustanovení  čl.  XIV.
odst. 4 Smlouvy  uzavírají  tento  Dodatek  č.  1,  kterým se  Smlouva  mění  způsobem
a v rozsahu uvedeném v čl. 2 tohoto Dodatku č. 1. 

1.3 Smluvní  strany se v souladu s ustanovením § 222 odst.  4 ZZVZ dohodly na změně
předmětu díla o dodatečné práce (vícepráce) a méněpráce vzniklé v průběhu realizace
díla, které jsou specifikované ve změnovém listu č. 1 ze dne 4. 3. 2024, který tvoří
Přílohu  č.  1  tohoto  Dodatku  č.  1  a současně  se  stává  Přílohou  č. 3 Smlouvy.
V důsledku této změny se cena díla sníží celkem o 99.273,42,- Kč bez DPH.

Článek 2.
Předmět smlouvy a místo plnění

2.1 V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly na následující změně
Smlouvě:

Článek I. Předmět Smlouvy a místo plnění se nově doplňuje o odst. 5 tohoto znění:
5. Součástí  díla  specifikovaného  v odst.  1  tohoto  článku  Smlouvy  jsou  dodatečné

práce  (vícepráce)  a  méněpráce,  jejichž  druh,  rozsah  a  cena  jsou  uvedeny  ve
změnovém listu č. 1, které tvoří Přílohu č. 3 Smlouvy.

Článek 3. 
Cena díla

3.1   V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly na následující změně
smlouvy:

V článku III. Cena díla se mění text ustanovení odst. 1. tak, že nyní zní takto:
Cena díla činí 287 774,58 Kč (slovy: dvěstěosmdesátsedmtisícsedmsetsedmdesátčtyři
korun  českých padesátosm  haléřů)  a  sestává  se  z  ceny  bez  DPH  ve  výši
237 830,23 Kč  (dvěstětřicetsedmtisícosmsettřicet korun českých a dvacettři haléřů)  a
DPH ve výši 49 944,35 Kč (slovy: čtyřicetdevěttisícdevětsetčtyřicetčtyři korun českých
a střicetpět haléřů).

Článek 4. 
Seznam příloh

4.1   V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že Příloha č. 1 tohoto
Dodatku č. 1 se stává nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 3 a zároveň se
dohodly na této změně smlouvy: 

Článek XIV. Závěrečná ustanovení se v odst. 9 - soupisu příloh doplňuje o uvedení
Přílohy č. 3 v tomto znění:

Příloha č.  1 – Výzva k podání  nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu (bez
příloh)

Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr ze dne
30. 11. 2023

Příloha č. 3 – Změnový list č. 1

2



Článek 5. 
Ostatní ujednání

5.1 Ostatní  ustanovení  smlouvy tímto Dodatkem  č.  1 nedotčená se nemění a zůstávají
nadále v platnosti v původním znění.

5.2 Dodatek  č.  1 nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv
zajistí objednatel.

5.3 Tento Dodatek č. 1 může být smluvními stranami podepsán v listinné podobě anebo
elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li Dodatek č. 1 podepsán
v listinné  podobě,  musí  být  vyhotoven  ve  třech  stejnopisech  s  platností  originálu,
z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení stejnopisu. V
případě,  že  Dodatek  č.  1  bude  podepsán  pouze  elektronicky,  se  zaručeným
elektronickým podpisem, bude vyhotoven v jednom (1) vyhotovení s platností originálu,
a smluvní strana, která Dodatek č. 1 podepíše elektronicky jako poslední, se zavazuje
zaslat jeho elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

5.4 Změny  tohoto  Dodatku  č.  1  jsou  možné  pouze  formou písemných  dodatků,  řádně
očíslovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

5.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Praze dne 07.03.2024

Za objednatele:

Ve Vrchlabí dne 06.03.2024

Za zhotovitele:

_________________________________ _______________________________

ředitel Odboru správy majetku a 

investic

jednatel společnosti

3


	Článek 2.
	Předmět smlouvy a místo plnění
	Článek 3.
	Cena díla
	Článek 4.
	Seznam příloh
	Článek 5.
	Ostatní ujednání

